
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Sachseln
12.03.2006Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

110201'147Sozialdemokratische Partei Sachseln01
210202'961Christlichdemokratische Volkspartei Sachseln02
210202'448Freisinnig-Demokratische Partei Sachseln03
01020485Schweizerische Volkspartei Sachseln04
110201'116Christlichsoziale Partei Sachseln06

68'157Total

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:28-wp_5aow.qrp / Version 1.1



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Sachseln
12.03.2006Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

573.50021'147Sozialdemokratische Partei Sachseln01
987.00032'961Christlichdemokratische Volkspartei Sachseln02
816.00032'448Freisinnig-Demokratische Partei Sachseln03
485.0001485Schweizerische Volkspartei Sachseln04
558.00021'116Christlichsoziale Partei Sachseln06

8'157Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 02, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:28-wp_5aow.qrp / Version 1.1



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Kantonsratswahl Gemeinde Sachseln
12.03.2006Wahltag:

3Kreis Nr.SachselnWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11'147Sozialdemokratische Partei Sachseln01
32'961Christlichdemokratische Volkspartei Sachseln02
22'448Freisinnig-Demokratische Partei Sachseln03
0485Schweizerische Volkspartei Sachseln04
11'116Christlichsoziale Partei Sachseln06

78'157Total

Lizenziert für: Kanton Obwalden 12.03.2006 13:28-wp_5aow.qrp / Version 1.1


